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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge fordele og ulemper ved 

etablering af overnatningsfaciliteter i Danmark til patientens pårørende i forbindelse med patientens 

behandlingsophold i Rigshospitalet eller andre lignende hospitaler– herunder, hvad etableringen vil 

forudsætte i form af f.eks. økonomiske byrder og menneskelige ressourcer. 

(Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Partii Naleraq) 

Inuit Ataqatigiit ønsker at takke Anthon Frederiksen for hans forslag om at Naalakkersuisut 

pålægges at undersøge muligheden om patienters pårørende kan blive i patienthjemmet og hvad 

etableringen vil forudsætte i form af f.eks. økonomiske byrder og menneskelige ressourcer.  

Vi er taknemmelige for, at pårørende for alvorligt syge patienter der behandles i Danmark kan bo 

på patienthjemmet gratis. 

Ledsagelse af nære familiemedlemmer giver stor styrke til den syge. Nogle gange er 

tilstedeværelse af nære pårørende lige så vigtig som den medicinske behandling. Mens en patient 

modtager en alvorlig behandling må vedkommende hente styrke fra sin nærmeste pårørende. 

Denne mulighed skal vi arbejde for til at blive en fast del af behandling af alvorligt syge patienter.  

Når den syge flyttes fra den grønlandske patienthjem til Rigshospitalet eller et andet sygehus, så 

må det ledsagende familiemedlem betale sit ophold i patienthjemmet, såfremt vedkommende 

fortsat ønsker at blive der eller flytte til hotel eller lignende. Dette kan være hårdt, når man 

befinder sig uden for sit land. Det må være hårdt at skulle finde et sted at bo, når man er i et land 

som man ikke er vant til.  

For at lette sådanne kår hos familier der er ramt af alvorlig sygdom blandt nære pårørende, støtter 

Inuit Ataqatigiit Anthon Frederiksens forslag om undersøgelse.    

Vi håber at vi sammen kan finde muligheder således at pårørende for alvorligt syge kan få lettet 

deres kår. 

 

 


